<p>na <i>gracia</i> et <i>presencia</i> ei <i>adesset</i> et <i>inisset</i>. <i>Cum</i> ergo <i>uenissemus</i> ad <i>curiam</i> <i>plebani</i>, ut <i>necessaria pro missa procuraremus</i>, <i>stetit</i> <i>uxor campanarii</i> et <i>me</i> <i>solicite inspexit</i>; <i>tandem</i> <i>dixit michi</i>: »<i>quod est nomen vestrum?</i> »<i>petrus uocor</i>», <i> respondi</i>. at <i>illa</i>: »<i>vnde estis?</i>» et <i>ego</i>: »<i>de dacia</i>».</p> <p><i>Que</i> <i>statim</i> <i>exiliit</i> in <i>plateam</i> et <i>magna</i> <i>uoce</i> <i>cepit</i> <i>clamare</i>: »<i>cristina! cristina! reuertere</i>, <i>si uis missam audire</i>». <i>cum</i> ergo et <i>nos exiuissemus</i> in <i>plateam</i>, <i>occurrimus cristine</i> <i>reuertenti</i>. <i>quam cum salutassem</i>, <i>quasi in stupore quodam cordis posita</i>, <i>uix sciuit</i>, <i>quid responderet</i>. <i>Tandem</i> <i>dixit</i>: »<i>vnde uenitis?</i>» et <i>ego</i> <i> respondi</i>: »<i>a domino deo missus ueni</i>». et <i>sic</i> a <i>socio</i> <i>meo</i> et <i>me</i> <i>missis dictis</i>, <i>comedimus cum cristina in reclusorio</i>, <i>procurante</i> <i>nos magistro iohanne</i>, <i>uiro deuotissimo</i>; <i>sed et dominus plebanus</i> <i>nos associauit</i>. In <i>crastino</i> <i>autem</i> <i>post uesperas</i>, <i>cum</i> <i>ad instanciam cristine exposuissem</i> <i>illud uerbum</i>: »<i>mensuram bonam et confertam et coagitatam et superfluentem dabunt in sinum uestrum</i>», <i>ipsa in tantum mentis excessum uenit</i>, <i>quod cenare nullo modo potuit</i> <i>nec loqui</i>. <i>tandem</i> <i>eciam</i> <i>in tantum creuit</i> <i>sua deuocio</i>, <i>quod nec intendit</i> <i>hiis</i>, <i>que sibi dicebantur</i>, <i>sed</i> <i>tota</i> <i>erat</i> <i>occupata</i> <i>circa suum dilectum</i>, /153/ <i>nichil aliud senciens neque proferens</i>, <i>nisi uerba deuocionis</i> et <i>ex tante dilectionis sponsi</i>, <i>nullo utens sensu neque sensibilibus distinctione discreta</i>. <i>Inter hec</i> <i>autem</i> <i>alta uoce</i> <i>dixit</i> <i>bis</i>: »<i>karissimi! diligamus deum</i>, <i>quoniam nimis est amabilis</i>. <i>karissimi! quid faciemus</i> <i>ei pro tantis</i>, <i>que nobis ostendit et impendit?</i>» <i>erat</i> <i>hoc audire delectabile</i>, et <i>uidere mirabile</i>, <i>quantus</i> <i>erat ardor in corde sponse</i>, <i>et quantus dulcor</i> et <i>influentia sponsi</i>. <i>supra modum humanum</i> <i>erat</i>, <i>quod audiebatur</i> et <i>uidebatur</i>. <i>tandem</i> <i>cum aliquantulum</i> <i>ad se rediit</i>, <i>magister iohannes</i> et <i>aleidis</i> <i>eam</i> <i>ad suum hospicium deduxerunt</i>, et <i>ego cum semel iuxta</i> <i>eam irem</i>, <i>quesiuit</i>, <i>quis esset</i>; <i>dictumque</i> <i>est</i> <i>ei</i>: »<i>frater petrus</i>». et <i>illa</i>: »<i>Frater petre!</i> <i>si uis loqui</i> <i>de deo</i>, <i>bene ueneris</i>; <i>sin</i> <i>autem</i> <i>ad aliud quid uenisti</i>, <i>potes</i> <i>te cito expedire</i> et <i>ire</i>, <i>quia</i> <i>alias</i> <i>de</i> <i>te</i> <i>cito habebimus</i> <i>tedium</i>». <i>tota</i> <i>autem</i> <i>illa</i> <i>nocte</i> <i>ipsa</i> <i>in</i> <i>ta-</i></p>	<p>XXXIIv¹</p>
--	--	---------------------------

XXXIIv¹

arm ja lähedus oli tema peal ja sees. Kui me läksime kogudusepreestri tallu, et hankida missa jaoks tarvilikku, seisis seal kellamehe **naine** ja vaatas mind tähelepanelikult; lõpuks küsis mu käest: „Kuidas on teie nimi?“ „Petrus,“ vastasin. Tema jälle: „Kust te pärit olete?“ Ja mina: „Taanist.“ Tema hüppas kohe tänavale ja hakkas suure häälega hüüdma: „Cristina! Cristina! Tule tagasi, kui tahad missat kuulata.“ Kui ka meie läksime välja tänavale, kohtasime Cristinat tagasi pöördumas. Kui ma teda tervitasin, oli ta nagu südamest segaduses, vaevalt teadis, mida vastas. Lõpuks ütles: „Kust te tulete?“ Ja mina vastasin: „Tulen, Jumala saadetud.“ Ja kui me kaaslasega olime nii kumbki oma missa lugenud, einestasime koos Cristinaga eraklas, mille korraldas meile magister **Johannes**, väga vaga mees; kuid ka isand **kogudusepreester** oli koos meiega. Järgmisel päeval pärast vesprit, kui ma juhtumisi seletasin Cristinale seda kirjakohta: „Hea mõõduga mõõdetud, hästi raputatud ja üle mõõdugi antakse teie sülle,“^a sai ta meel nii ülendatud, et ei suutnud enam kuidagi süüa ega rääkida. Lõpuks kasvas tema hardumus isegi nii suureks, et ei pannud tähele seda, mis talle öeldi, vaid oli tervenisti hõivatud oma armsamaga, 153 ei võtnud vastu ega väljendanud midagi muud kui ainult vagu ja armastusest tulvil sõnu oma peigmehele, kasutamata ühtki meelt ja varjamata ühtki tunnet. Muuhulgas ütles kaks korda valju häälega: „Kallid! Armastagem Jumalat, sest ta on väga armastusväärne. Kallid! Kuidas me talle vastame selle eest, mida ta meile on näidanud ja annetanud?“ Seda oli väga meeldiv kuulda ja imeline näha, kui suur oli kirg pruudi südames ja kui suur peigmehe lahkus ja mõju. See, mida me nägime, oli inimlikust ülem. Kui ta lõpuks natuke endasse tagasi tuli, viisid **magister Johannes** ja **Aleidis** ta tema varjupaika, ja mina läksin natuke aega tema kõrval, ja ta küsis, et kes see on. Ja talle öeldi: „Vend Petrus.“ Ja tema: „Vend Petrus! Kui sa tahad rääkida Jumalast, siis on hästi, et sa tulid, aga kui millegi muu pärast, siis võid kohe lahkuda ja minna, sest siis me tüdineme sinust ruttu.“ Ning terve selle öö kestis tal see

^a Lk 6,38.

	<p>li deuocione perdurauit; In crastino autem ceperunt, qui audierunt <i>predicta</i>, <i>quasi</i> conquerendo proponere, <i>quasi michi aliquis</i> fuisset iniuriatus. illa respondit: »uere, quicumque talia dixit, nimis audax fuit». nullam enim habuit memoriam eorum, que in sero dixerat. Fuimus ergo ibi tribus diebus et ita intrauimus in coloniam, plurimum ex <i>presencia</i> cristine edificati et <i>consolati</i>; ubi benigne a fratribus recepti sumus et <i>specialiter</i> ab hiis, qui me nouerunt, dum studens inter eos conuersabar, <i>specialissime</i> autem a fratre gerardo de grifone, tunc existente supprior, et fratre Iohanne de mufeldorp. et dixit michi supprior: »numquid cristinam uidistis»? fuit enim, ut ex superioribus patet, deuocionis mee, quam ad eam habui, conscius. Cui respondi: »utique, pater!» et ille subridendo adiecit illud ieronimi ad paulinum: »habuit illa etas inauditum omnibus seculis celebrandumque /154/ miraculum, ut urbem tantam ingressi aliud extra urbem quererent, et quos ad contemplacionem sui colonia non traxerat, unius hominis fama perduxit»; et adiecit: »quomodo ualet cristina? et quomodo uobis placet status suus»? respondi: »per omnia bene, et plurimum sum consolatus, quia post meum recessum plurimum in sanctitate profecerat». et uere sic erat; nam notabiliter hoc aduerti, et ille: »uere, frater petre, ego idem scencio. et sciatis affectum meum circa eam nec ad unum crinem esse diminutum. quod autem eam rarius uisito, ratio est, quia illi, qui fratres colligere consueuerunt, plerique mortui sunt». fui ergo colonie quasi per unum mensem et per dei gratiam a defectu cordis fui curatus. sed et ·ix· capita uirginum et unum de legione Thebeorum procurauit, procurantibus michi in hoc fratribus coloniensibus et fratre folquino collaborante. Medio autem tempore, id est in crastino beati michaelis, redii cum fratre folquino in stumbele ad cristinam, et inuenimus eam super lectum suum recubentem, ualde debilem; que de aduentu nostro ualde exultauit. et cum ab ea quererem, cur sic debilis esset, respondit: »demon in presenti septimana extraxit de toto dorso meo cutem; insuper et grauissima uulnera michi infixit in tantum, quod mirum est, quod</p>	<p>XXXIIv²</p>
--	---	---------------------------